MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados FT

IJJ11a

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.746

 Homologa o resultado final do Concurso
Público de que trata o Edital PROAD n°
7412014, de 23 de dezembro de 2014,
realizado para o cargo de Técnico de
Laboratório/Química.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua
281a reunião ordinária, realizada em 26 de maio de 2015, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido
concurso e a documentação constante do processo UFOP n°23109.001230/2015-78,

RESOLVE:

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 74, de 23 de
dezembro de 2014, publicado no DOU em 24 de dezembro de 2014, com suas
retificações, bem como seus Editais complementares, realizado para o cargo de Técnico

de Laboratório/Química, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para os
campi Ouro Preto/Mariana, os seguintes candidatos:

Cargo: Técnico de Laboratório/Química
LISTA: Ampla Concorrência

Nome Classificação
Situação

final

ANDRE LUÍS CORREA DE BARROS 1 APROVADO

TAYRINE SILVA FERNANDES 2 APROVADO

CLÁUDIA GERALDA DE SOUZA MAIA ALVES 3 EXCEDENTE

ADRIANA SOUZA DE OLIVEIRA 4 EXCEDENTE

BRUNO ELIAS PEREIRA NOGUEIRA DA GAMA 5 EXCEDENTE

AMANDA DE VASCONCELOS QUARESMA 6 APROVADO

GERALDO MAGELA SANTOS SAMPAIO 7 EXCEDENTE

ISADORA ARINDA DE SOUZA MENDES 8 EXCEDENTE

NATÁLIA ROBERTA MARQUES TANURE 9 EXCEDENTE

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS SOARES 10 EXCEDENTE

DAMARIS GUIMARÃES 11 EXCEDENTE

ÉDIPO DA PENHA ZANON 12 EXCEDENTE

CÁSSIA REGINA VIEIRA ARAÚJO 13 EXCEDENTE

FLÁVIA EMÍLIA JACINTO 14 EXCEDENTE

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Orgãos Colegiados EI

RAPHAELANTÔNIO BORGES GOMES 15 EXCEDENTE

SÁvIO FERREIRA MATIAS 16 EXCEDENTE

SERENO CHAVES DE CARVALHO GUERRA 17 EXCEDENTE

WANELA CELESTINO CAMPOS 18 EXCEDENTE

MARCELO MONTANHA DE PAIVA 19 EXCEDENTE

DOUGLAS PRATES OLIVEIRA 20 EXCEDENTE

POLIANA APARECIDA LOPES MACHADO 21 EXCEDENTE

MARIA CECÍLIA FERNANDES DIAS 22 EXCEDENTE

SANDRO RENATO DOS SANTOS 23 EXCEDENTE

LEVI NOGUEIRA FERREIRA E SILVA 24 EXCEDENTE

VIVIANE APARECIDA COSTA CAMPOS 25 EXCEDENTE

RODRIGO DOS SANTOS FIGUEIREDO 26 EXCEDENTE

CELICE SOUZA NOVAIS 27 EXCEDENTE

RICARDO AUGUSTO MOREIRA DE SOUZA CORREA 28 EXCEDENTE

DENISE VERSIANE MONTEIRO DE SOUSA 29 EXCEDENTE

RAMON ALVES DE OLIVEIRA 30 EXCEDENTE

CARLOS GIOVANI OLIVEIRA BRUZIQUESI 31 EXCEDENTE

FLÁVIA CHRISTINA JOANINI 32 EXCEDENTE

TAMIRIS FONSECA DE SOUZA 33 EXCEDENTE

CAROLINA RANIERI RESENDE RIBEIRO 34 EXCEDENTE

CAROLINA NASSER BOSCARI 35 EXCEDENTE

PRISCILA DE SOUZA ANDRÉ 36 EXCEDENTE

FELIPE FARINATE LOPES DE SOUZA 37 EXCEDENTE

DENISE PIRES DE BARROS 38 EXCEDENTE

THAÍS BARROSO DE OLIVEIRA 39 EXCEDENTE

HELANE LÚCIA OLIVEIRA DE MORAIS 40 EXCEDENTE

SUZANY PEREIRA FREITAS 41 EXCEDENTE

FELIPE NUMERIANO DA SILVA 42 EXCEDENTE

ROSELI DE SOUZA CALADO 43 EXCEDENTE

CARLÚCIO ANTÔNIO MENDES LACERDA 44 EXCEDENTE

LARISSA CAROLINA FERREIRA 45 EXCEDENTE

THAÍS PEREIRA FONSECA 46 EXCEDENTE

BÁRBARA DIAS SILVEIRA 47 EXCEDENTE

ANA CLÁUDIA DOS SANTOS 48 EXCEDENTE

RAMON SILVA VILELA 49 EXCEDENTE

MAÍSA FERREIRA MIRANDA 50 EXCEDENTE

JULIANA ALVES ROBERTO DIAS 51 EXCEDENTE

AMANDA FERNANDA MACHADO 52 IEXCEDENTE

RAVANE JÚLIO DA SILVA SCARPATI 53 1EXCEDENTE

Cargo: Técnico de Laboratório/Química
LISTA: Candidatos que se declararam negros

Nome Classificação
Situação

1 	final

AMANDA DE VASCONCELOS QUARESMA 1 JAPROVADO

SÁVIO FERREIRA MATIAS 2 IEXCEDENTE

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

E
DOUGLAS PRATES OLIVEIRA 3 XCEDENTE

HELANE LÚCIA OLIVEIRA DE MORAIS 4 XCEDENTE

THAÍS PEREIRA FONSECA 5 XCEDENTE

[EXCEDENTE JULIANA ALVES ROBERTO DIAS 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

Art. 20  O prazo de Validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que
trata a presente Resolução será de dois anos, prorrogável por igual período, contado a
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item
9.8. do Edital PROAD 7412014.

Ouro Preto, em 26 de maio de 2015.

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

w°34
DATA

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000 - Ouro Preto - MC
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoriaufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559,1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228